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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

مدیریت شهری مشهد همواره در 
طی ســال های اخیر سنگ حاشیه 
شهر را به سینه می زده است و شاید 
بتوان گفــت کــه دغدغه مندتر از 
دیگردســتگاه ها، برای رتق وفتق مشکلات 
محدوده های آســیب پذیر گام برداشــته 
است. آغاز به کار ۱۲ کلان پروژه در حاشیه 
شهر که همین چندروز پیش کلید خورد، 
یکی از مهم ترین گام های مجموعه مدیریت 
شــهری برای از بین بردن فاصله حاشــیه 
و متن شــهر بود که به گفتــه عضو هیئت 
رئیسه شورای شهر مشــهد، اتفاقات بسیار 
خوبی را در سال های آینده برای شهر امام 
رضا(ع) رقم خواهد زد.  علیرضا شهریاری 
از اهتمام ویژه ای خبــر داد که  در مدیریت 
شهری  برای حل مشکلات حاشیه نشینان 
وجــود دارد و موتور محــرک خوبی برای 
رقــم زدن رخدادهای ماندگار به حســاب 
می آید.وی در گفت وگو با شــهرآرا با بیان 
اینکه آغاز بــه کار پروژه های اخیر تحولات 
زیادی را در محدوده های کم درآمد و نقاط 
حاشیه ای شهر به وجود خواهد آورد، متذکر 
شد: مدیریت شهری با همدلی و هم افزایی 
آستان قدس رضوی و استانداری به این قضیه 
ورود پیدا کــرده و امیدواریم این هم افزایی 

موجب رضایت شهروندان مشهدی شود.
عضو هیئت رئیسه شورای شــهر مشهد با 

بیان اینکه مدیریت شهری نیز در این حوزه 
زیر بار مسئولیت رفته و اقدامات بزرگی را 
طراحی کرده اســت، اضافه کرد: تلاش ما 

توسعه متوازن شهر اســت و تاکنون نیز در 
این زمینه گام های زیادی برداشــته شده 

است.

وی با تأکید بر اینکه میزان رضایتمندی و 
اقدامات انجام شده از سوی پنجمین دوره 
پارلمان شهری را باید از منظر مردم نظاره گر 

بود، گفت: شهرداری و شورای شهر مشهد 
با وجود شــرایط اقتصادی، به ویژه وضعیت 
اقتصادی بعد از شــیوع کرونا، لحظه ای از 
خدمت به شــهروندان و زائران شــهر امام 
مهربانی هــا غفلــت نکردند و بــا تعریف و 
اجرای پروژه های مختلــف درصدد انجام 
خدمت به هم وطنان هســتند.وی با اشاره 
به شــعار اعضای شــورای پنجــم، یعنی 
«مشهد، شــهر امید و زندگی»، اظهار کرد: 
همواره تلاشــمان برای تحقق این شــعار 
و همچنیــن توجه بــه پویایی و شــادابی 
شهر بوده اســت تا شــهروندان مشهدی 
در این زمینه رضایتمندی کاملی داشــته 

باشند.
شــهریاری همچنیــن بــه حمایت های 
مجموعه مدیریت شهری از جامعه پزشکی 
پس از شــیوع کرونا اشــاره کــرد و گفت: 
جامعه پزشــکی امروز همانند ســال های 
دفاع مقدس، خود را سپر بلای مردم کرده 
است و فداکارانه برای سلامت آن ها قدم بر

می دارد.
وی ایثارگری جامعه پزشــکی را در ۷ ماه 
اخیر بی بدیل دانست و بیان کرد: شهرداری 
و شورای شهر مشــهد نیز در طی این مدت 
با تصویب طرح هــا و لوایــح حمایتی، در 
راســتای پشــتیبانی از این جامعه خدوم 
گام برداشــتند و کمــاکان از پزشــکان، 
پرســتاران و تمامــی دســت اندرکاران 
حوزه بهداشــت و درمان حمایت خواهند 

کرد.

ـــــــــــــآغاز توزیع واکسن آنفلوانزا در استان ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
۱۰ روز قبــل بود که رئیس جمهور در جلســه کشــوری مقابله 
ویروس کرونا اعلام کرد که «رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
در هفته های قبل ۸۵ درصد بوده و این کاهش پیدا کرده و آمده 
به ۶۲ درصد رسیده است؛ این بسیار نگران کننده است.» هشدار 
حســن روحانی درحالی همچنان با بی توجهی برخی شهروندان 
برای رعایت بهداشت روبه روست که دیروز علی ربیعی، سخن گوی 
دولت، اعلام کرد که رعایت پروتکل های بهداشــتی به ۶۱ درصد 
و استفاده از ماســک به ۵۸ درصد کاهش یافته است و این یعنی 
اینکه شیب کاهش رعایت پروتکل ها همچنان ادامه دارد و درست 
برهمین اساس، جلسه ســتاد ملی کرونا اختیارات وسیع تری به 
استان ها برای اعمال محدود داد و بررسی برخورد قضایی با افرادی 

که از ماسک استفاده نمی کنند در دستورکار قرار داد.
ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشــت، هم در ادامه این هشدارها 
اعلام کرده اســت که پاییز و زمستان ســختی در پیش داریم؛ 
بااین حال تهیه ماسک یک بارمصرف برای بسیاری از مردم مقدور 

نیست.
 ۹۹ کاهش میزان سفر به مشهد در تابستان

آمار ثبت شــده از تردد وســایل نقلیه در محورهــای مواصلاتی 
کشور در شهریور نیز نشــان می دهد که رکوردشکنی سفرهای 
مردم در این بازه زمانی طی روزها و هفته های گذشته اثر خود را 
نشان داده و ویروس کرونا هم به گفته مسئولان بهداشتی کشور 
تقریبا در همه اســتان ها به وضعیت قرمز و در برخی اســتان ها 
فوق قرمز و وضعیت انفجار کرونایی رســیده است. برخلاف آمار 
فوق، آمارهایی که در اســتان ارائه می شود، نشان دهنده کاهش 
سفر به مشهد اســت. آن گونه که ایســنا اعلام کرده، درحالی که 
گزارش نوروزی مســیریاب نشــان، گویای این موضوع بود که 
سفرهای نوروز ۹۹ از نوروز ۹۸ حدود ۷۰ درصد کمتر بوده  است، 
تحلیل جدید این مسیریاب حکایت از آن دارد که در کل تابستان 
۹۹ در مقایســه با تابســتان ۹۸، ســفرها ۴۴ درصد کمتر شده

 است.
طــی روزهای گذشــته، اگرچه در مــورد زرد شــدن وضعیت یا 
باقی ماندن اســتان در وضعیت قرمز، اخبار ضد و نقیضی  منتشر 
شده اســت اما  به گفته دکتر حمیدرضا رحیمی، رئیس کارگروه 
اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، وضعیت خراسان رضوی 
از نظر کرونا همچنان قرمز است اما هنوز این استان وارد موج سوم 

شیوع این ویروس نشده است.
 توزیع ۵۴ هزار واکسن آنفلوانزا در استان

دیروز مهدی قلیان، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی هم خبر 
خوشی داد و اعلام کرد که از سه شــنبه واکسن آنفلوانزا به صورت 
رایگان در اختیار گروه های هدف قرار می گیرد و در این راســتا ۵۴ 
هزار واکسن آنفلوانزا برای گروه های حساس وارد خراسان رضوی 
شده است.طبق اعلام وزارت بهداشت، دیروز ۲۰۷ نفر بر اثر ابتلا به 

کرونا فوت کردند و ۳۶۷۷ نفر نیز به این بیماری دچار شدند.

کاهش ۳۰ درصدی حوادث
ـــــــــــــ در پروژه های عمرانی ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد از کاهش سی درصدی 
حوادث در پروژه های عمرانی خبر داد.

امیر سیاوش حجازی گفت: در سال ۹۹ آمار حوادث در پروژه های 
عمرانی نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته است. 

وی افزود: خوشبختانه تعداد حوادث رو به کاهش است و از ابتدای 
امسال تاکنون هیچ گونه تلفات جانی و صدمات جدی انسانی در 

پروژه های عمرانی نداشته ایم.

ـــــــــــــشهروندان در آبیاری درختان همکاری کنند ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
مدیرعامل ســازمان پارک ها و فضای ســبز شــهرداری مشهد 
از شــهروندان خواســت برای آبیاری درختان در معابر فرعی با 

شهرداری همکاری کنند.
احمدرضا سلامی افزود: نبود شبکه آب رسانی در عرض کم خیابان 
و ممکن نبودن حرکــت تانکر آبیاری در برخــی از معابر، پارک 
کردن وسایل نقلیه شــهروندان در معابر فرعی، بالا بودن سطح 
خاک باغچه در محل طوقه، نبود آب خور مناســب برای آبیاری 
درختان و هدررفت آب به علت وجود شــکاف یا حفره در حاشیه 
باغچه درختان و همچنین مسدود شــدن اطراف طوقه درختان 
در هنگام ســنگ فرش پیاده روها از مشــکلات مهم و تأثیرگذار 
در آبیاری درختان در معابر فرعی اســت. وی افزود:  شهروندان 
می توانند درخواست های خود مبنی بر کاشــت نهال جلوی در 
 WWW.PARKS.MASHHAD منازل را از طریق نشانی اینترنتی
IR. و همچنین تماس با ســامانه جامع ارتباطات مردمی ۱۳۷ به 
ثبت برسانند و با آبیاری درختان مقابل منازل خود از تسهیلات 
تشــویقی شــهرداری و تخفیف در قبوض عوارض نوســازی در 

این زمینه بهره مند شوند.

گشایش دفتر حقوقی
ـــــــــــــ در معاونت املاک آستان قدس رضوی ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

دفتر حقوقی بنیاد بهره وری موقوفات به منظور رســیدگی به 
شکایات و گزارش های مردمی طی مراسمی در معاونت املاک 
و اراضی آستان قدس رضوی افتتاح شد. به گزارش آستان نیوز، 
رئیس بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی در مراسم 
افتتاح این دفتر گفت: یکی از دغدغه های تولیت آستان قدس 
تأســیس اداره حقوقی در معاونت املاک و اراضی و راه اندازی 
دفتر حقوقی برای رسیدگی به شــکایات مردمی با هدف ارائه 
خدمات شایسته در مدت زمان کوتاه به مردم بود. مالک رحمتی 
افزود: برخــی از پرونده های معاونت امــلاک و اراضی باید در 
معاونت حقوقی رسیدگی می شــد که این کار نیز اطاله زمان و 

طولانی شدن رسیدگی به شکایات مردم را در پی داشت. 

ـــــــــــــبرقراری ۳ پرواز فوق العاده از مشهد به عراق  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
مدیر روابــط عمومی فرودگاه بین المللی شــهید هاشــمی نژاد 
مشــهد گفت: طی روزهای گذشته پروازهای شــرکت العراقیه 
به درخواســت این شــرکت و به دلیل اوج گیری ابتــلای کرونا 
ابطال شــده  بود که بــا پیگیری هــای صورت گرفتــه، ۳ پرواز 
فوق العــاده از مشــهد بــه عــراق توســط شــرکت العراقیه از  
ســه شــنبه  به مدت ۳ روز برقرار شد. حســن جعفری به ایرنا 
گفت: طبق اعلام این شــرکت تا هجدهم مهرمــاه کنونی تمام 
پروازهای این شــرکت ابطال شده اســت و فقط همین ۳ پرواز 
فوق العــاده بــرای برگرداندن مســافران عراقی انجــام خواهد 

شد.
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تلاش ویژه  برای توسعه متوازن شهر
عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد اقدامات مدیریت شهری برای حاشیه زدایی را بی بدیل دانست
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نوسازی محلات هدف بازآفرینی،
 با کمک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های 
شورای شهر از انعقاد قرارداد دیگری با بنیاد مسکن انقلاب 
خبر  هدف  محلات  بازآفرینی  در  مشارکت  برای  اسلامی 
داد. احمد نوروزی گفت: با اعتبار و تجربه بنیاد مسکن در 
زمینه ساخت واحدهای مسکونی  برای زلزله زدگان، قرار 
است بحث بازآفرینی به شکل مشارکتی با بنیاد مسکن اتفاق

 بیفتد.

ضرورت اصلاح الگوی مصرف
 در مدارس استان

مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی به تداوم روند قطع اشتراک 
آب، برق و گاز مدارس در استان به دلیل انباشت بدهی اشاره و بیان 
کرد: پایان دادن به این وضعیت نیازمند اصلاح الگوی مصرف و همکاری 
شرکت های ارائه حامل های انرژی است. قاسمعلی خدابنده به ایرنا 
گفت: از ابتدای سال تحصیلی جاری به دلیل بدهی مالی به شرکت های 
خدماتی، اشتراک آب، برق و گاز چندین مدرسه در این استان قطع شده 

که با رایزنی و اقدامات مقطعی، دوباره وصل شده است.

۳۹  اثر تاریخی استان در شرایط 
اضطرار برای مرمت قرار دارد

صنایع  دستی  و  گردشگری  میراث  فرهنگی،  مدیرکل 
خراسان  رضوی گفت: ۳۹ اثر تاریخی در استان در شرایط 
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بازار ارز در مشهد دیروز کار خود 
را با هیجــان آغاز کــرد. ابتدای 
صبح هــردلار در بــازار معاملات 
غیررسمی حدود ۲۹ هزار و ۴۰۰ 
تومان به فروش می رسید و این نرخ 
در پایان روز تا محدوده ۲۹ هزار و 
۵۰ تومان و ۲۹ هزار و ۱۰۰ تومان 
کاهش یافت. نــرخ خرید دلار از 
سوی دلال ها نیز در انتهای روز در 
دامنه ۲۸ هزار و ۸۰۰ تا ۲۸ هزار و 

۹۰۰ تومان در نوسان بود.
«نرخ مشــهد ۵۰ تومــان از تهران 
پایین تر اســت». این جمله را یکی 
از دلالان این بــازار بــه خبرنــگار 
شهرآرا می گوید و توضیح می دهد: 
«اینجا همه نرخ دلار ســبزه میدان 
تهران را به صــورت لحظه ای رصد 
می کنند. اکنون تهران فروش ۲۹ 
هزار و ۱۰۵ تومان است. پس اگر در 
بازار بگردی بــه همین نرخ یا کمی 
پایین تر می توانــی دلار برای خرید 

پیدا کنی.»

دلال هــای ارز در مشــهد به طور 
معمول در خیابان امام خمینی(ره) 
حضور دارند. البته محل کسبشان با 
حرکت خورشــید در آسمان تغییر 
می کند. صبح ها در ســایه ابتدای 
کوچه ثبت تجمع می کنند و ظهر 
می روند آن سوی خیابان و در پناه 
ســایه ســاختمان های بلندقامت 

می ایستند.
 ۵۰۰ دلار صرافی ملی ۲۸ هزار و

«۲۰۰۰ دلار خریــدارم، ۹۰۰ 
تومن!». مــی روم جلو کــه نرخ را 
بپرســم. دوباره می گویــد: «۹۰۰ 
تومن». با تردید می پرســم: «۲۹ 
هــزار و ۹۰۰ تومــن؟» جــواب 
می گیرم: «نه ۲۸ هــزار و ۹۰۰». 
آن قدر رقم دلار درشت شده است 

که دیگر دلال ها بــه خود زحمت 
نمی دهد نــرخ را کامل بگویند و به 
گفتن ۳ رقم خرد آن اکتفا می کنند.

 به ۳۰ هزار تومان نرسید
بــازار ارز در مشــهد دیــروز هم 
تحت تأثیر اخبار و شایعات بود. اگر 
چه کاهش نرخ ملموسی رخ نداد اما 
برخلاف انتظار برخی، دلار ۳۰ هزار 
تومانی نشد و نسبت به روز دوشنبه 
نیز حدود ۵۰۰ تومان کاهش قیمت 

داشت. 
در بازار مشــهد آنچه به وضوح در 
چشم های منتظر بازار دیده می شد، 
غلبه تعداد فروشنده ها بر خریداران 
بود. بــه بیان دقیق تــر  اغلب افراد 
دست به نقد برای فروش بودند و به 
غیر از دلال ها که دلار را ۵۰۰ تومان 

زیــر فــی می خریدنــد، متقاضی 
دیگری در کار نبود.

نرخ ارز در صرافی ملــی نیز دیروز 
برای چهارمین بار اعلام شــد و بر 
این اساس قیمت دلار و یورو نسبت 
به ساعات اولیه کاهش یافت و بهای 
دلار با افــت ۳۰۰ تومانــی به رقم 

۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسید.
دیروز همچنین این صرافی ها دلار 
را از مردم با قیمت ۲۸ هزار و ۴۰۰ 
تومان خریداری می کردند. قیمت 
دلار در بانک مرکزی هم همچنان 

۴۲۰۰ تومان اعلام شده بود.
قیمت یــورو نیز برای فــروش در 
صرافی های ملی ۳۳ هــزار و ۳۵۰ 
تومان اعلام شــد؛ قیمــت خرید 
این ارز نیز در این صرافی ها ۳۳ هزار 

و ۲۵۰ تومــان بود. بهــای یورو در 
بانک مرکــزی نیــز ۴۹۰۳ تومان 

تعیین شد.
 ارز، بازاری ناامن

بسیاری از کارشناســان معتقدند 
با توجه به افزایش نسبی صادرات 
نفــت (طبــق اطلاعات شــرکت 
تنکرترکــرز، صــادرات نفت ایران 
در ســپتامبر افزایش یافته اســت 
و بیــن ۴۰۰ هزار تــا ۱.۵ میلیون 
بشکه در روز قرار دارد) و همچنین 
بازگشت رونق به صادرات غیرنفتی 
در دوران کرونا، چشم انداز افزایش 
درآمدهای ارزی و بازگشــت ارز به 
چرخه اقتصادی، بیش از هر زمان 
دیگری مثبت است؛ روندی که بر 
کاهش نرخ ارز اثــر مثبت خواهد 

داشت. از ســوی دیگر مرور تجربه 
مهرماه ســال ۹۷ این درس را دارد 
که رشد ناگهانی نرخ دلار در ایران، 
ریــزش ناگهانی نــرخ آن را در پی 
خواهد داشــت. ازاین رو می توان 
با اطمینان گفــت که اکنون خرید 
دلار از بازار غیررســمی، همراه با 
زیان خواهد بود. دکتر وحید شقاقی 
شهری، عضو هیئت علمی دانشگاه 
خوارزمی و کارشــناس مســائل 
اقتصادی، نیز اخیرا در گفت وگویی 
کاهش نرخ دلار را پیش بینی کرد 
و معتقد بود که صــادرات نفت به 
میــزان ۵۰۰ هزار تا یــک میلیون 
بشــکه باز خواهد گشت و صادرات 
غیرنفتــی که بــه دلیل شــیوع 
ویروس کرونــا در بهار ۹۹ بین ۳۰ 
تا ۴۰ درصد کاهــش یافته بود، با 
کنترل این ویــروس دوباره به روند 
عادی خود بازخواهد گشت. این ۲ 
مورد می تواند جریــان ورودی ارز 
به کشــور را افزایش دهد و قیمت 
دلار را از نرخ هــای کنونی کاهش

 دهد.

دلار، بدون خریدار
گزارش شهرآرا از نوسان های بازار غیررسمی ارز مشهد  در روزی که نرخ هر دلار به نزدیکی های ۳۰هزار تومان رسید

توسعه پرشــتاب شهرنشــینی در 
مشــهد طی بیش از ۲ دهــه اخیر، 
واقعیتی انکارناپذیر است که موجب 
گســترش افقی شــهر و در برخی 
مناطق نیز توسعه عمودی شده است. 
در این میان ساخت وســاز ابزار اول 
این توسعه است؛ ابزاری که در کنار 
پاسخ به نیاز میلیون ها شــهروند در گوشه 
و کنار شــهر، بی تردید در موارد بســیاری 
نیز باعث ســلب آســایش همسایگان 
می شود. دراین باره معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری مشهد می گوید 
که نظارت بر ســروصدای ناشــی از 
ساخت وســازها، بر عهده مهندسان 
ناظر است و شهروندان می توانند برای 
شــکایت دراین باره با نظام مهندســی 

تماس بگیرند.
محمدرضا حســین نژاد 
که دیروز بــا حضور در 
مرکز ۱۳۷، پاسخ گوی 
ســؤالات، ابهامات، 
گله و نکات مردمی 
دربــاره مدیریت 
ساخت وســازها 
بود، اظهار کرد: 
از جایــی کــه 
از  بخش مهمی 
درآمد شهرداری 
از طریــق عوارض 

پرداخت شده شــهروندان تأمین می شود، 
باید شــهروندان زبان گفت وگوی مشترکی 
با شهرداری داشته باشــند که یکی از نقاط 
قدرتمند ارتباط مردم با شــهرداری مرکز 
۱۳۷ است که در طول ۲۴ سال گذشته، به 

خوبی توانسته است نقش خود را ایفا کند.
وی افزود: مدیران شهری نیز باید با توجه به 
حجم و فراوانی درخواست های مردمی ۱۳۷ 
در هر موضوع، برای برنامه ریزی در آن باره و 
اختصاص بودجه اقدام کنند؛ زیرا پیام های 
مردمی ۱۳۷ به خوبی نشــان دهنده نقاط 

ضعف و قوت کار در مدیریت شهری است.
  نابســامانی ساخت وســازها در همــه

کلان شهرها
حســین نژاد اضافه کــرد: در فضای کمبود 
مســکن و گســترش پدیده هایی همچون 
اجاره بام در تهران، ســوداگران مسکن نیز 
دست به کار و باعث می شوند در کنار کمبود 
اکیپ های گشت و نظارت بر ساخت وسازها، 
ساخت وسازهای غیرمجاز افزایش یابد؛ لذا 
شاهد نابسامانی موجود در ساخت و ساز در 
همه کلان شهرها هســتیم. همین موضوع 
نیز باعث شده است پرتکرارترین درخواست 
مردمــی ۱۳۷ نیز بــه موضوع نظــارت بر 

ساخت وسازها اختصاص یابد.
 ضرورت افزایش اکیپ های نظارتی

معاون شهرســازی و معماری شــهرداری 
مشهد در ادامه بیان کرد: افزایش سه برابری 
محدوده مشــهد نیز باعث شــده است کار 

نظارت بر ساخت وسازها بســیار سخت تر 
شود، اما لازم است برای افزایش تعداد نیروها 
و اکیپ ها در حوزه نظارت بر ساخت وسازها 
اقدام کنیم تا بیش از پیــش بتوانیم جلوی 

ساخت وسازهای غیرمجاز را بگیریم.
حســین نژاد با تأکید بر لزوم تقویت مرکز 
ارتباطــات مردمــی ۱۳۷ بــرای افزایش 
ارتبــاط مردم بــا مدیریت شــهری تأکید 
کرد: شــهروندان می توانند شکایات خود را 
درباره مزاحمت های ساختمانی، به سازمان 
نظام مهندسی اعلام کنند تا از طریق شورای 
انتظامی به تخلــف مهندس ناظــر درباره 
نپرداختن به ســروصدا و مزاحمت ناشی از 

ساخت وساز رسیدگی شود.
  طــرح جدید بــرای کوتــاه کردن دســت

واسطه ها
وی درباره هوشمندسازی صدور پروانه های 
ســاختمانی نیز گفت: در گذشته، به علت 
شناور بودن درخواســت مراجعان، فرایند 
طولانی می شد و شهروند از حق خود مطلع 
نمی شد اما با شیوه نامه جدید که سیستمی 
شــده اســت، شــهروند می داند حقوقش 
براساس طرح و خارج از ضابطه طرح چقدر 
است و در مجموع چندطبقه می تواند بسازد. 
با اجرای این شیوه نامه، دست واسطه ها نیز 
کوتاه خواهد شــد. با اجرا شدن این روش از 
۲۰ روز آینده، عملا در هر پرونده حدود ۱۵ 
تا ۲۰ روز کاهش زمان صدور پروانه خواهیم 

داشت.
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این توسعه است؛ ابزاری که در کنار 
پاسخ به نیاز میلیون ها شــهروند در گوشه 
و کنار شــهر، بی تردید در موارد بســیاری 
نیز باعث ســلب آســایش همسایگان 
می شود. دراین باره معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری مشهد می گوید 
که نظارت بر ســروصدای ناشــی از 
ساخت وســازها، بر عهده مهندسان 
ناظر است و شهروندان می توانند برای 
شــکایت دراین باره با نظام مهندســی 

تماس بگیرند.
محمدرضا حســین نژاد 
که دیروز بــا حضور در 

۱۳۷مرکز ۱۳۷مرکز ۱۳۷
ســؤالات، ابهامات، 
گله و نکات مردمی 
دربــاره مدیریت 
ساخت وســازها 
بود، اظهار کرد: 
از جایــی کــه 
از  بخش مهمی 
درآمد شهرداری 
از طریــق عوارض 

کاهش ۲۰روزه صدور 
پروانه های ساختمانی

به گفته معاون شهرسازی شهردار، با اجرای شیوه نامه 
جدید و کوتاه شدن دست واسطه ها، زمان صدور 
پروانه کاهش می یابد
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